فقط ملا نظام‌الدین احمد در حدیقه‌السلطنین در یک سطر، حکیم شمس‌الله قادری، مؤلفِ اردوی قدیم (انجمن ترقی اردو، ج ۳)، در چند سطر و سیدمحمی‌الدین قادری زور در کتاب اردو‌شہ پاری (شاهکارهای اردو)، کمی به حالات و آثار او پرداخته‌اند. (رادفر، ۱۳۷۷: ۲۱۵-۲۱۴)

اما بنا بر آنچه تذکرة‌نویسان و نویسندگان دوران بعد نوشته‌اند، معلوم می‌شود که وجهی در دکن زاده شده است. پژوهشگران، تاریخ تولدش را بین سال‌های ۹۶۴-۹۵۹ ق. / ۱۵۵۶-۱۵۵۱ م. ضبط کرده‌اند. در هر حال، وی در خانواده‌ای اهل علم رشد و نمو کرد و در دانش‌هایی نظیر علوم اسلامی، اخلاق، تصوف، شعر و ادب به مدارج بلندی دست یافت. وجهی در شعر تحت تأثیر عمیق خاقانی، سعدی، حافظ، عرفی و کمال قرار داشت. او دارای استعداد خاصی در فراگرفتن زبان‌های گوناگون بود.

مورد بی‌مهری آن پادشاه قرار گرفته و در نهایت تنگدستی و آزردگی در گوشه تنهایی می‌زیسته است، تا اینکه پس از جلوس عبدالله قطب‌شاه، بار دیگر شانس و اقبال به وی روی آورده و شاعر از فقر و تهیدستی رها شده و مقام و منزلت پیشین خود را به دست آورده است. (همان، ص ۶۰)

درباره تاریخ درگذشت وجهی، پیش از همه شاعری از اهل گلکنده به نام طبعی در مثنوی بهرام و گل‌اندام (چاپ ۱۶۷۱ م.) سخن رانده و آن را حدود سال‌های ۱۶۶۰ م./۱۰۷۱ ق. دانسته است، اما پژوهشگران عموماً تاریخ این واقعه را بین سال‌های ۱۰۸۲-۱۰۶۷ ق./۱۶۷۱-۱۶۵۶ م. نوشته‌اند. به گفته طبعی، پیکر وجهی پس از مرگ در درگاه حضرت حسن برهنه شاه صوفی واقع در شرق حیدرآباد و نزدیک چنچل‌گوره به خاک سپرده شد. امروز از میان آثار وی دو کتاب به نام‌های قطب‌مشری و سب‌رمی بیش از همه در ادبیات اردو شهرت کسب کرده‌اند. (رادفر، ۱۳۷۷: ۲۱۶-۲۱۴)